
 

   

PRESSEINFORMATION 
 

Tarifanpassung 2019  
Stammkunden-Tickets werden nicht erhöht 
 

 Jahreskarten, SUPER s’COOL CARDs, Edelweißtickets und StudentCARDs von Tariferhöhung 
ausgenommen 

 Einzelfahrten, Wochen- und Monatskarten durchschnittlich um 2 Prozent erhöht 

 
Traditionell findet die alljährliche Tarifanpassung der Verkehrsunternehmen im Salzburger 
Verkehrsverbund am 1. Juli statt. Künftig werden Tarifanpassungen immer mit 1. Jänner umgesetzt. 
„Für die meisten Partnerunternehmen im Salzburger Verkehrsverbund hat es Vorteile, wenn die 
Abrechnung des Tarifjahres mit dem Wirtschaftsjahr zusammenfällt“, erklärt Allegra Frommer, 
Geschäftsführerin der Salzburger Verkehrsverbund GmbH die anstehende Änderung. 
 
Lenkungs-Ausschuss der Verkehrsunternehmen einigt sich auf Tarifanpassung -  
Tarifanpassung mit 1. Juli 2019: nur Teil des Ticketsortiments betroffen – Stammkunden-
Tickets werden nicht erhöht;  
bei Einzelfahrten, Wochen- und Monatskarten durchschnittlich 2 Prozent Erhöhung 
 
„Eine jährliche Preisanpassung ist grundsätzlich üblich und notwendig. Die Anhebung wird von den 
Partnerunternehmen im Lenkungsausschluss beschlossen. Die Einzelfahrten werden ab 01. Juli im 
Durchschnitt um 2 Prozent teurer“, so SVV-Geschäftsführerin Frommer. 
 
Verkehrslandesrat Stefan Schnöll ergänzt: „Mir ist es besonders wichtig, dass die Premiumprodukte 
für Vielfahrer und die von unregelmäßigen Stammkunden genutzten Vorverkaufstickets von der 
Preiserhöhung ausgenommen werden. Wir werden mit der Tarifreform die Preise für die 
Jahreskarten im Jänner massiv reduzieren – teilweise um über 70 Prozent. Wie bereits letztes Jahr – 
quasi als eine Art erste Amtshandlung in meinem damals neuen Amt – nehmen wir als Land Geld in 
die Hand, um die Jahreskarten-Preise bis zum neuen Ticket im Jänner einzufrieren. Sie werden also 
nicht erhöht“, erklärte Landesrat Stefan Schnöll. 
 
Die Preise werden nicht erhöht bei allen SVV-Jahreskarten, der SUPER s’COOL CARD (Schüler-
/Lehrlings-Netzkarte für das ganze Bundesland um € 96,-) der FerienCARD (Sommer-Netzkarte für 
alle unter 19 Jahren um € 13,- für die Stadt Salzburg und € 46,- für das ganze Bundesland), der 
StudentCARD und dem Edelweiß-Ticket (Seniorennetzkarte um € 299,-) 
 
Salzburg günstigste Landeshauptstadt bei Einzelfahrt im Vorverkauf 
 
Bei Einzelfahrten, den Wochen- und Monatskarten beträgt die durchschnittliche Preisanpassung 
rund zwei Prozent. Der Vorverkaufspreis von € 1,90 für die Einzelfahrt in der Kernzone Salzburg und 
das Automatenticket (€2,00 für ein Stundenticket in der Kernzone) bleiben von der Tarifanpassung 
unberührt. Damit bleibt das Preisniveau für innerstädtische Gelegenheitsfahrer im österreichweiten 
Städtevergleich immer noch vergleichsweise niedrig. (z.B. Wien und Graz €2,40, Innsbruck €2,50; 
Preisbasis April 2019) Durch das Beibehalten des Vorverkaufspreises bei gleichzeitiger Anhebung 
des Lenkertarifes soll der Kaufprozess noch stärker als bisher auf den Vorverkauf gelenkt werden, 
damit sich die Abfertigungszeiten im Obus weiter verringern können.  



SVV-Tarifanpassung 1.7.2019 - Beispiele

heute ab 1.7.2019

SUPER s'COOL CARD 96 € 96 € 

Studentcard Bsp. Puch - Salzburg + K
170 € 170 € 

ab. 1.1.2020 gültig als Netzkarte im ganzen 

Bundesland um nur 150 €

Edelweißticket 299 € 299 € 

Jahreskarten:

Salzburg City Ticket
365 € 365 € 

ab 1.1.2020 erweiterte räumliche Gültigkeit 

(inklusive Umlandgemeinden!)

Golling - Salzburg (+ Kernzonenzuschl.)

780 € (919 €) 780 € (919 €)

ab 1.1.2020 gültig als Netzkarte in der 

Region Tennengau und der Region Salzburg 

Stadt um nur 495 €

Zell am See Salzburg (+ Kernzonenzuschl.)
1.400 € (1.539 €) 1.400 € (1.539 €)

ab 1.1.2020 gültig als Netzkarte im ganzen 

Bundesland Salzburg um nur 595 €

Salzburg Land Ticket 
1.539 € 1.539 € 

ab 1.1.2020 gültig als Netzkarte im ganzen 

Bundesland Salzburg um nur 595 €

Einzelfahrt:

Salzburg Stadt Vorverkauf 1,90 € 1,90 € 

Salzburg Stadt Vorverkauf Minimum 0,90 € 0,90 € 

Salzburg Stadt Lenkerkauf 2,70 € 2,90 € 

Salzburg Stadt Lenkerkauf Minimum 1,40 € 1,50 € 

Anthering - Salzburg (+Kernzonenzuschl.) 3,70 € (5,00 €) 3,80 € (5,10 €) 

Golling - Salzburg (+ Kernzonenzuschl.) 6,90 € (8,20 €) 7,00 € (8,30 €)

Zell am See Salzburg (+ Kernzonenzuschl.) 15,90 € (17,20 €) 16,00 € (17,30 €)
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